

*ПРЕСЦЕНТЪР  
СЕДМИЧЕН БЮЛЕТИН  
ЗА ДЕЙНОСТТА НА ВСС 01-05.07.2013 Г.*

- На заседание на 04.07.2013г след проведеното електронно гласуване и при обявения резултат: с 16 гласа „за”, 2 „против” и 4 „въздържали се” за Иван Георгиев Калибацев - административен ръководител – председател на Районен съд гр. Асеновград, с ранг „съдия в ОС” и 2 гласа „за”, 14 „против” и 6 „въздържали се” за Петко Иванов Минев - прокурор в Районна прокуратура гр. Пловдив, на основание чл. 194б, ал. 4 от ЗСВ, Висшия съдебен съвет назначи Иван Георгиев Калибацев – административен ръководител – председател на Районен съд гр. Асеновград, с ранг „съдия в ОС” на длъжността „административен ръководител – председател” на Районен съд гр. Пловдив.

-След проведеното електронно гласуване и при обявения резултат: с 4 /четири/ гласа „за”, 6 /шест/ „против”, 12 /дванадесет/ „въздържали се” за Андрей Обретенов Червенияков и 1 /един/ глас „за”, 13 /тринадесет/ „против”, 8 /осем/ „въздържали се” за Мануел Тотев Манев, Висшия съдебен съвет не избра „административен ръководител – районен прокурор на Районна прокуратура гр. Бургас.

-На основание чл.175, ал. 7, изр. 1 от ЗСВ, Висшия съдебен съвет освободи Димитър Колев Арабаджиев, прокурор в Софийска районна прокуратура с ранг „прокурор в ОП”, от заеманата длъжност „Заместник на административния ръководител - заместник-районен прокурор” при Софийска районна прокуратура, считано от датата на вземане на решението и на основание чл. 168, ал. 2 във вр. с чл. 160 от ЗСВ, назначи Николай Йорданов Попов - прокурор в Софийска районна прокуратура с ранг „прокурор в ОП”, на длъжността „Заместник на административния ръководител - заместник-районен прокурор” на Софийска районна прокуратура с ранг „прокурор в ОП” считано от датата на встъпване в длъжност.

-На основание чл. 165, ал. 1, т. 7 във вр. с чл. 195, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, ВСС освободи Йордан Кирилов Грамов от заеманата длъжност „прокурор” в Софийска районна прокуратура, считано от датата на встъпване в длъжност като „заместник-министър на вътрешните работи”.

- ВСС възложи на Комисия по предложенията и атестирането на съдии, прокурори и следователи, Комисия по анализ и отчитане степента на натовареност на органите на съдебната власт и Комисия по правни въпроси към ВСС на съвместното заседание на 12.07.2013 година да приемат основни

насоки за изменение и оптимизиране на Методиката за атестиране на съдия, прокурор, следовател, административен ръководител и заместник на административния ръководител и на Единен формуляр за атестиране.

Комисиите трябва да съставят работна група за изработване на проекта за изменение и допълнение на посочените актове на Висшия съдебен съвет, който да бъде предложен за обсъждане на органите на съдебната власт и на Гражданския съвет към ВСС и до 01.10.2013 г. да бъде внесен за приемане от ВСС.

Комисия по предложенията и атестирането на съдии, прокурори и следователи

По предложения на КПА на заседание на 04.07.2013г Висшия съдебен съвет :

- на основание чл. 186, ал. 3 от ЗСВ и във връзка с чл. 26 (2) от Правилата за провеждане на конкурси за младши съдии и младши прокурори, за първоначално назначаване и за повишаване в длъжност и преместване на съдии, прокурори и следователи Висшия съдебен съвет одобри кандидатите за младши съдии и прокурори в рамките на обявените конкурсни длъжности, както и същият брой от следващите кандидати по реда на класирането им

Комисията по предложенията и атестирането реши да покани на 15 юли 2013 година в сградата на ВСС, всички одобрени кандидати за младши съдии и младши прокурори, както и същия брой от следващите кандидати по реда на класирането им, за да заявят писмено желанието си за назначаването им на съответната длъжност.

- на основание чл. 180, ал. 1 и съгласно чл. 191, ал. 1, изр. 2-ро от ЗСВ, Висшия съдебен съвет обяви конкурси за първоначално назначаване и заемане на 9 (девет) свободни длъжности за „съдия” в районните съдилища, както следва :

- 1.1. Районен съд – Варна – 2 (две) свободни длъжности ;
- 1.2. Районен съд – Девня – 1 (една) свободна длъжност ;
- 1.3. Районен съд – Провадия – 1 (една) свободна длъжност ;
- 1.4. Районен съд – Първомай – 1 (една) свободна длъжност ;
- 1.5. Районен съд – София – 4 (четири) свободни длъжности ;

и на 22 (двадесет и две) свободни длъжности за „прокурор” в районните прокуратури, във връзка с решение на ВСС по пр. № 15/18.04.2013 г., т. 5 за обявяване на свободните длъжности по чл. 178 от ЗСВ.

- 1.1. Районна прокуратура – Бургас – 2 (две) свободни длъжности ;
- 1.2. Районна прокуратура – Варна - 4 (четири) свободни длъжности

;

- 1.3. Районна прокуратура – Велико Търново - 1 (една) свободна длъжност;
- 1.4. Районна прокуратура – Велинград - 1 (една) свободна длъжност ;
- 1.5. Районна прокуратура – Гоце Делчев - 1 (една) свободна длъжност ;
- 1.6. Районна прокуратура – Кърджали - 1 (една) свободна длъжност ;
- 1.7. Районна прокуратура – Левски - 1 (една) свободна длъжност ;
- 1.8. Районна прокуратура – Нова Загора – 1 (една) свободна длъжност ;
- 1.9. Районна прокуратура – Плевен – 1 (една) свободна длъжност ;
- 1.10. Районна прокуратура – Пловдив - 3 (три) свободни длъжности ;
- 1.11. Районна прокуратура – Разлог - 1 (една) свободна длъжност ;
- 1.12. Районна прокуратура – Самоков - 1 (една) свободна длъжност ;
- 1.13. Районна прокуратура – Свиленград - 1 (една) свободна длъжност ;
- 1.14. Районна прокуратура – Харманли- 1 (една) свободна длъжност ;
- 1.15. Районна прокуратура – София - 2 (две) свободни длъжности;

#### Комисия “Международна дейност”

-На заседанието на 4 юли 2013 г. по предложение на КМД Висшият съдебен съвет одобри текста на Декларацията от София относно независимостта и отчетността на съдебната власт, приета по време на Общото събрание на Европейската мрежа на съдебните съвети, която се проведе в периода 5-7 юни т.г.

Висшият съдебен съвет на Република България бе домакин на Общото събрание на Европейската мрежа на съдебните съвети. По време на пленарната сесия Емануел Крабит, ГД „Правосъдие” на Европейската комисия подчерта значимостта на ефективните съдебни системи за растеж и взаимна полза. Бяха направени презентации от г-н Джефри Вос – Съдебен съвет на Англия и Уелс, г-жа Соня Найденова, представляващ Висшия съдебен съвет на България и Паоло Кордер от Върховния съвет на магистратурата на Италия, които представиха различни аспекти, гаранции и основните предизвикателства пред съдебните системи в Европа.

Декларацията от София призовава за независим механизъм на върховенството на закона и зачитане на различните съдебни системи, с цел

опазване независимостта на съдебната власт и насърчаване на ефективна съдебна система в полза на всички граждани. Текстът на Декларацията от София е публикуван на Интернет страницата на ВСС.

### Комисия „Съдебна администрация”

-Комисия „Съдебна администрация” приключи Анализа на щатната численост на съдебните служители в съдилищата на Република България. Той е изготвен с цел постигане на оптимално разпределение на щатовете на съдебната администрация както и адекватното ѝ разпределение и постигане на оптимално съотношение спрямо магистратите с оглед и тяхната натовареност .

Във връзка с предложенията за кадрови промени в щатната численост на съдебните служители бяха изпратени писма до административните ръководители за съгласуване, съгласно изискванията на чл.30, ал.1, т.3а от Закона за съдебната власт, с краен срок за становище – 12 юли 2013 година.

### Комисия „Публична комуникация”

-На 1 юли в присъствието на г-жа Соня Найденова-представляващ Висшия съдебен съвет, председателят на комисия „Публична комуникация” г-жа Магдалена Лазарова връчи удостоверения на първите шест студенти по „Право”, които през месец юни проведоха едномесечен стаж в администрацията на ВСС.

Те взеха участие в работата на дирекции „Публична комуникация и протокол”, „Международна дейност”, „Съдебни кадри, конкурси на магистрати и съдебна статистика” и „Организационно – административна дейност”.

Инициативата за организиране на студентски стаж в администрацията на ВСС е на комисия „Публична комуникация”, като целта е популяризиране дейността на Висшия съдебен съвет сред бъдещите юристи чрез предоставяне на възможност лично да се запознаят с функциите на висшия кадрови орган на съдебната власт и организацията на неговата администрация.

Студентите изказаха положителните си впечатления от организацията и протичането на стажа.

- По предложение на КПК Висшият съдебен съвет на заседание на 4 юли 2013 година, прие Комуникационна политика на ВСС. Тя е изготвена в изпълнение на т.3, раздел IX от Годишната програма на ВСС и т.II от Годишната програма на комисия „Публична комуникация” и е публикувана в раздел „Вътрешни актове на ВСС” в сайта на Съвета.

Комуникационна политика на ВСС беше разработена със съдействието на Работна група, в чийто състав влизат експертите по връзки с обществеността от Висшия съдебен съвет, Върховния касационен съд, Върховния административен съд, Върховна касационна прокуратура, Националната следствена служба, Апелативния съд – гр. Варна, Софийската градска прокуратура, както и преподавателя в Нов български университет, професор по стратегически комуникации Руси Маринов.

Документът бе обсъден от всички постоянни комисии на ВСС и от Гражданския съвет към ВСС.

Създаването на нова комуникационна компетентност на ВСС е мотивирано от потребността за по-голяма ангажираност на институцията в публичното пространство, за отварянето ѝ към обществеността и за активна прозрачност.

Основната ценност, която определя комуникационната политика на ВСС е утвърждаване върховенството на правото за свободен поток от информация както лесен, бърз, ефикасен достъп до факти и данни, и активно споделяне на идеи.

Комуникационната политика на ВСС е насочена към консолидиране усилията на интелектуалния и технологичен потенциал на ключовите общности за провеждане на ефективна политика за управление на човешките и материалните ресурси в съдебната система, за максимална прозрачност в работата на ВСС и повишаване на доверието към институциите на съдебната власт.